28
Serv. Determinagion: Dirioniat: B . s L
Tamess S o Dingsnziali 17 911 00
TR A |o.~zoﬁ. > — T
HResp. del servizio @" | Aay B OB R W OO
L |SI tivo S

(Dot sxa folaigd Miimingy

CITTA DI RAGUSA
SETTORE VIII

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

-t Annotata al Registro Generale

Indata 2¢/f0/2 1 (3 o
OGGETTO: Autorizzazione per la partecipazione delle

N ¢4 5‘4 5/ dipendenti : Carfi’ Maria, Distefano Adriana e Migliore
Sabrina e al Corso di Formazione “La riforma della

N. 4{4 Settore VIII filiazione. Profili normativi e risvolti applicativi della
legge 219/12”

Datd 15.10.2013

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2013 CAP. 1100 IMP. 496 [A3

FUNZ. 1 SERV. 8 INTERY. 3

L’anno duemilatredici il giorno quindici del mese di ottobre nell’ufficio del
Settore VIII il Dirigente Dott. Santi- Di Stefano ha adottato la seguente
determinazione:



Vista la nota prot. n. 78751 del 15.10.2013 in cui le Assistenti Sociali dott.sse Carfi’ Maria,
Distefano Adriana e Migliore Sabrina dipendenti presso questo Comune servizio “ Area Tutela
minorile”’, manifestano il proprio interesse a partecipare all’evento formativo; S

Visto che il Centro di Cultura per lo sviluppo di Acireale sta realizzando un corso di formazione
sulla “ Riforma della filiazione profili normativi e risvolti applicativi della legge 219/12” entrata
in vigore il 04/01/2013 :

Verificato che dalla nuova normativa scaturiscono alcune incertezze interpretative ed
applicative anche in conseguenza del passaggio di alcune competenze dal Tribunale per i
Minorenni ai Tribunali Ordinari;

Rilevato che si rende, pertanto, necessaria una conoscenza chiara della nuova normativa da
parte degli operatori sociali ed in partlcolare delle Assistenti Sociali del Comune che si
occupano dell’assistenza dei minori, al fine di saper intervenire in modo corretto e tempestivo
nel supremo interesse del minore.

_Considerata I'importanza che dall’entrata in vigore della citata normativa rivestono le questioni .

attinerffi non solo alle competenze dei due Tribunali, ma anche agli spazi da riservare all’ ascolto
dei minori , alle modalita di rapporto con i servizi sociali e sanitari ed in generale alla '\E
specializzazione dell’organo giudicante. =

Preso atto che le spese relative al viaggio (Biglietto bus RG-CT a/r), ed al vitto delle dott.sse
Carfi’ Maria, Distefano Adriana e Migliore Sabrina risultano gia impegnate con Determinazione
Dirigenziale n. 2464 del 30/12/2011

sul cap. 1899.14 Funz. 10 Serv. 04 Int. 03 imp. 1541/11;

Dato atto che il corso di formazione si terra nei giorni 18 e 19 ottobre p.v. ad Acireale (CT)

Preso atto altresi che per la partecipazione all’evento formativo su “La riforma della filiazione.

Profili normativi e risvolti applicativi della legge 219/12” la quota di partecipazione sara pari a
€.80,00 a persona per un importo complessivo

di € 240,00 esente IVA che verra sostenuta da Codesto Comune.

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei
dmgentl indicate nell’art. 53 del vigente regolamento sulla organizzazione degli uffici e dei
servizi Comunali;

Visto il successivo art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed
efficacia delle determinazioni dirigenziali:



o+

DETERMINA

. Autorizzare, per le motivazioni esposte in premessa, le Assistenti Sociali dott.sse Carfi Maria,
Distefano Adriana, Migliore Sabrina a recarsi nei giorni 18 e 19 Ottobre 2013 per frequentare
’evento formativo “La riforma della filiazione. Profili normativi e risvolti applicativi della
legge 219/127;

-

2. Dare atto che le spese relative al viaggio (Biglietto bus RG-CT a/r) ed al vitto delle dott.sse
Carfi Maria, Distefano Adriana e Migliore Sabrina risultano gia impegnate con Determinazione
Dirigenziale n. 2464 del 30/12/2011 sul cap. 1899.14 Funz. 10 Serv. 04 Int. 03 imp. 1541/11

3. Impegnare sul cap. 1100 Funz. | Serv.8 Int.3 la spesa occorrente per la quota di partecipazigne
... sara pari a € 80,00a persona per un totale complessivo di €. 240,00 esente IVA (1€ Q3 6TJ3

A e B S |

L’Istruttore Amministrativo ey iL DIRIGENTE
Sig.ra Maria Distefano ~ .. Don. S

){c;?t«'e %trfa EJ-/QMO

SETTORE VIII
i Stefane—

Da trasmettersi d’ufficio oltre che al Sindaco e al segretario Generale ed al Settore Ragioneria

L’Istruttore Amministrativo IL DIRIGENTE/PEL SETTORE VIII
S;.yv{an’a Distefano . Sgnti Di Stefano
oo -
e (%:ﬂ%ﬂ



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante ld copertura finanziaria ai sensi dell’art, 151,4° comma, del
TUEL -

Ragusa ’lf_/‘lﬁ r/(>

IL RESPO ILE DI RAGIONERIA

1l sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio, per la
durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia al \
Segretario Generale, =~ '

Ragusa_ 0 5 NOV. 2013

Il SOttOSCﬁttO Mﬁ comunale attesta il C(dmplmento del sumdlcato periodo di pubblicazione e cio dal

Ragusa 13 NUV 2013

IL MESSO COMUNALE

|

i e RN

RS— 3



